Vers. 1504

de Helena quid factum esset, nimirum Protea regem Paridi eam ademisse, ac ab illa res ipsius omnes custodiri: verum omni studio conabantur, eeu fertur, occupare Trojam, cum fama constans esset auri thesauris eam abundare ac magnis opibus esse refertam. Volebant etiam ulcisci eos qui prius læserant: etenim viris indignum, mollis dejectique animi putabant esse illatæ injuriæ pœnas delitas non exigere. Cum igitur tantam classem Trojani cernerent coramque multitudinem intuerentur, quæ advenerat, collectis undique suis bellorum sociis, Caribus, Lyciis, Mysis, Mæonibus, Phrygibus, adjuncta itidem sibi quavis Asiæ natione, quotquot erant Mediterranei, quotquot maritimi, contra Græcos exercitus innumeri quoddam velut examen educebant, ita ut longum tempus in hoc bello contereretur. Erant ipsius urbis Trojanæ habitatores supra hominum quinquaginta millia. Et initio quidem ad pugnam se magna vi armabant, virilibusque congressibus phalanges perumpabant: verum posteaquam Achilles rōbur tandem experti sunt ejusque mobilitatem igneam et ardentem conspexerunt, itemque virilem faciem et animosam audaciam, intra ipsa oclusi mœnia desidebant, nec adversus Græcos ullo modo progredi audebant, donec omnia vertens et omnia

C perturbans, omniumque malorum mater, invidiam dico, impetum Achillis in rebus gerendis retudit, illoque ira commoto Trojanorum animos erexit. Doloris autem causa, qui hunc exacerbat, erat Palamedis cædes injuste necati. Dicam vero quid hoc factum, et quis auctor fuerit.

Ulysses ex insula natus adversus Palamedem odium implacabile alebat et invidiam ex imo corde conceptam; 27 idque propterea quod apud Græcos Palamedes floretet, quodque cuncti ad ipsum intentis animis, tanquam ad deum, intimo pectoris amore hominem complecterentur. Nam præcognoverat pestis ardentis telum, eamque toti Græcorum exercitui prædixerat. Cumque omnes ab hoc malo acerbe alligerentur, ipse Græcos illatos a peste servaverat, partim eis consulens et homines oratione confirmans, partim ipsa re docens quid potissimum conduceret. Hinc igitur Ulysses invidia flagrabat, cum Palamedem vehementer diligi cerneret, se vero haberi tanquam unum de plebe. Ex eo tempore fraudes ac molitiones nectebat consiliaque calumniæ plena parabat. Verum quandiu robustus Achilles aderat, nihil efficere consilia filii Laertis poterant, nec eorum quicquam quæ contra Palamedem struebantur: nam quodeunque nectebatur, erat instar telæ aranæ. Verum post-

Variæ lectiones et notæ.

⁷⁰ Μαίονας R. ⁷¹ ἐπειράθησαν R. ⁷² εὐθυτολίαν R. ⁷³ τὴν βασκανίαν R. ⁷⁴ ἄσπετον A. ⁷⁵ τούτῳ Interpres. ⁷⁶ συνετήρησεν Alt. ⁷⁷ βασιλεῦσι Δ.